[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.07.2018
	№ 2316

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования и молодежной политики в

Боровичском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

Администрация Боровичского муниципального района                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в Боровичском муниципальном районе на 2014-2020 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 31.10.2013 № 2387 (в редакции от 29.04.2014 № 1188, от 19.06.2014 № 1681, от 28.08.2014                  № 2313, от 24.10.2014 № 2910, от 27.02.2015 № 446, от 17.04.2015 № 894,    от 03.06.2015 № 1548, от 09.11.2015 № 2261, от 30.12.2015 № 2705,              от 18.04.2016 № 845, от 10.06.2016 № 1292, от 15.07.2016 № 1667,                от 10.11.2016 № 2731, от 14.11.2016 № 2793, от 13.03.2017 № 584,                   от 13.06.2017 № 1728, от 10.11.2017 № 3756, от 14.02.2018 № 462,                   от 13.04.2018 № 1249):

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Исключить в пункте 1 слова «и молодежной политики»;

1.1.2. Заменить в пункте 1 слова «отдел по физической культуре и спорту Администрации муниципального района (далее отдел по физической культуре и спорту)» на «отдел по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района (далее отдел по спорту и молодежной политике)»;

1.1.3. Изложить строки «2018», «2019», «2020» и «Всего» таблицы пункта 6 в редакции:

	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«2018
	444584,0
	-
	161154,128
	-
	605738,128

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	423356,1
	-
	162936,7
	-
	586292,8

	2020
	433356,1
	-
	159686,7
	-
	593042,8

	Всего
	3103393,640
	36842,5
	1185084,89993
	-
	4325321,03993
	»;

1.2. Изложить первое предложение первого абзаца пункта 2.1 раздела «I. Характеристика текущего состояния, приоритеты и цели государственной политики в сфере образования и молодежной политики Боровичского муниципального района» в редакции:

«Возможность получения дополнительного образования детьми обеспечивается организациями, подведомственными комитетам образования, отделу по спорту и молодежной политике, комитету культуры и туризма.»;

1.3. Изложить восьмой абзац раздела «III. Механизм управления реализацией муниципальной программы» в редакции:

«составление отчетов о ходе реализации муниципальной программы в соответствии с постановлением Администрации муниципального района от 07.12.2016 № 3073 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Боровичского муниципального района, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ.»;

1.4. Заменить в разделе «IV. Мероприятия муниципальной программы»:
1.4.1. В графе 12 строки 1.1 цифры «59,9» на «3059,9»;

1.4.2. В строке 6.1:

в графе 11 цифры «432789,4» на «441149,2», цифры «156992,316» на «157333,428»;

в графе 12 цифры «420331,7» на «420323,7», цифры «159626,8» на «159876,8»;

1.5. В разделе «V. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы (далее подпрограмма):
1.5.1. Изложить строки «2019» и «Всего» таблицы пункта 4 паспорта подпрограммы в редакции:
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«2019
	2997,8
	-
	3059,9
	-
	6057,7

	Всего
	42507,9
	36842,5
	8490,21
	-
	87840,610
	»;

1.5.2. Заменить в графе 12 мероприятий подпрограммы:

строки 3.9 символ «-» на цифры «3000,0»;

строки «Итого» цифры «3057,7» на «6057,7»;
3
1.6. В разделе «VI. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы:

1.6.1. Заменить в пункте 1 паспорта подпрограммы слова «комитет по физической культуре и спорту» на «отдел по спорту и молодежной политике»;

1.6.2. Заменить в графе 3 строки 4.3 мероприятий подпрограммы слова «отдел по физической культуре и спорту» на «отдел по спорту и молодежной политике»;

1.7. В разделе «VII. Подпрограмма «Вовлечение молодежи Боровичского муниципального района в социальную практику» муниципальной программы (далее подпрограмма):
1.7.1. Заменить в пункте 1 паспорта подпрограммы слова «комитет по физической культуре и спорту» на «отдел по спорту и молодежной политике»;

1.7.2. Заменить в графе 3 мероприятий подпрограммы слово «комитет» на слова «отдел по спорту и молодежной политике»;

1.8. В разделе VIII. Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения Боровичского муниципального района» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.8.1. Заменить в пункте 1 паспорта подпрограммы слова «комитет по физической культуре и спорту» на «отдел по спорту и молодежной политике»;

1.8.2. В мероприятиях подпрограммы:

1.8.2.1. Заменить в графе 3 слово «комитет» на слова «отдел по спорту и молодежной политике»;
1.8.2.2. Исключить в графе 3 строк 2.7 и 2.17 слова «отдел по физической культуре и спорту»;

1.9. В разделе «X. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики» муниципальной программы (далее подпрограмма):
1.9.1. В паспорте подпрограммы:

1.9.1.1. Дополнить пункт 1 строкой следующего содержания:

«отдел по спорту и молодежной политике»;

1.9.1.2. Изложить строки «2018», «2019», 2020» и «Всего» таблицы пункта 4 паспорта подпрограммы в редакции:
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«2018
	441149,2
	-
	157333,428
	-
	598482,628

	2019
	420323,7
	-
	159876,8
	-
	580200,5

4

	2020
	420323,7
	-
	159626,8
	-
	579950,5

	Всего
	3060448,840
	-
	1173032,95876
	-
	4233481,79876
	»;

1.9.2. В мероприятиях подпрограммы:

1.9.2.1. Дополнить графу 3 строки 1.1 словами «отдел по спорту и молодежной политике»;

1.9.2.2. Заменить в графе 11 строки 1.1 цифры «362743,2» на «371054,2», цифры «144112,216» на «»144453,428»;
1.9.2.3. Заменить в графах 12 и 13 строки 1.1 цифры «143095,9» на «143095,9»;

1.9.2.4. Заменить в графе 12 строки 2.5 по местному бюджету символ           «-» на цифры «250,0»;

1.9.2.5. Заменить в строке 2.6:

в графе 11 цифры «1,1» на «1,0»;

в графах 12 и 13 цифры 109,8» на «101,8»;

1.9.2.6. Заменить в строке 3.1

в графе 11 цифры «6067,4» на «6116,2»;

в графах 12 и 13 цифры «10929,8» на «568908,0»;

1.9.2.7. Заменить в строке «Итого»:

в графе 11 цифры «589781,716» на «598482,628»;

в графе 12 цифры «579958,5» на «580200,5»;

в графе 13 цифры «579958,5» на «579950,5».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель

Глава администрации района    Е.Ю. Рябова